«Топливная компания ТВК»
Акционерное общество

140185, Россия, Московская область, г. Жуковский, ул. Чаплыгина д. 22, помещение 6, этаж 2.
Телефон: 8(926)910-00-12, e-mail: info@tk-tvk.ru

ИНН 5013058744 КПП 504001001

ПРИКАЗ

№ ' К /ОРД ТКТВК от J/_ Р± 2023 г.

г. Жуковский

Об утверждении Правил обеспечения доступа к услугам
Акционерного общества «Топливная компания ТВК»

Во исполнение Предписания ФАС России от 22.06.2023 № ПИ/49017/23,
руководствуясь требованиями действующего законодательства Российской
Федерации, а также внутренними нормативными актами АО «ТК ТВК»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с «28» августа 2023 года Правила обеспечения
доступа к услугам Акционерного общества «Топливная компания ТВК» (далее по
тексту - «Правила»),
2. Руководителям подразделений обеспечить ознакомление личного состава с
содержанием и требованиями Правил.
3. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Д. А. Цой

mailto:info@tk-tvk.ru

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Генерального директора

АО «ТК ТВК»
№ от « ^Л> 2023 года

ПРАВИЛА
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПА К УСЛУГАМ

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ТОПЛИВНАЯ КОМПАНИЯ ТВК»

Московская область, г. Жуковский
2023 год

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящие Правила обеспечения доступа к услугам Акционерного общества
«Топливная компания ТВК» (далее по тексту - «Правила») определяют условия заключения
договоров на предоставление услуг, оказываемых Акционерным обществом «Топливная
компания ТВК» (далее по тексту - «Общество») на территории аэропорта
«Жуковский»/аэродрома «Раменское» (далее по тексту - «Услуги в Аэропорту»),
устанавливают обязательства Общества и регламентируют порядок подачи заявок на
соответствующие услуги, а также иные вопросы регулирования отношений между
Обществом и потребителями услуг.

1.2. Настоящие Правила являются локальным нормативным актом, разработанным и
утвержденным в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и
уставом Общества с целью обеспечения недискриминационного доступа к услугам Общества
в аэропорту «Жуковский»/аэродроме «Раменское».

1.3. Действие настоящих Правил распространяется на всех потребителей Услуг в
Аэропорту, вступающих (вступивших) в договорные отношения с Обществом.

2. ОБЩИЕ ПРИНЦИПЫ ДОСТУПА К УСЛУГАМ В АЭРОПОРТУ И
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ОБЩЕСТВА

2.1. В целях обеспечения доступа потребителей к Услугам в Аэропорту Общество
обязуется:

2.1.1. не допускать создания условий, которые ставят в неравное положение одного
потребителя (нескольких потребителей) по сравнению с другим потребителем (другими
потребителями) при оказании Услуг в Аэропорту;

2.1.2. заключать договоры, не допускающие создание условий, которые ставят одних
потребителей в неравное положение по сравнению с другими потребителями в сопоставимых
условиях при оказании Услуг в Аэропорту;

2.1.3. проводить в отношении потребителей единую ценовую (тарифную) политику,
касающуюся оказания Услуг в Аэропорту, включающую, в том числе, условия, форму, сроки
подачи и согласования заявок на оказание услуг, сроки и условия оплаты услуг, условия
предоставления и размеры скидок к стоимости услуг, в том числе, зависящих от объемов
оказанных услуг и условий оплаты;

2.1.4. не допускать необоснованного отказа в заключении договора на оказание Услуг в
Аэропорту.

2.1.5. обеспечивать доступность информации о перечне Услуг в Аэропорту, порядке их
выполнения, тарифах и сборах.

3. ПОРЯДОК ДОСТУПА К УСЛУГАМ В АЭРОПОРТУ

3.1. Доступ потребителей к Услугам в Аэропорту осуществляется в соответствии с
договорами, предусматривающими конкретную услугу (услуги).

3.2. Общество заключает договоры с потребителями при получении заявок от
потребителей и при наличии технической возможности инфраструктуры Общества.

3.3. Для заключения договора с Обществом потребитель вместе с заявкой должен
предоставить следующие документы:

3.3.1. надлежащим образом удостоверенные копии учредительных документов;

3.3.2. надлежащим образом удостоверенные копии свидетельства (листа записи) о
государственной регистрации (создании) юридического лица (индивидуального
предпринимателя), а также свидетельства о постановке на налоговый учет;

3.3.3. надлежащим образом удостоверенные копии документов, подтверждающих
полномочия лица, подающего заявку, а также лица, имеющего право действовать от имени
юридического лица без доверенности;

3.3.4. документы, подтверждающие отсутствие признаков, перечисленных в пункте
3.5.3 настоящих Правил;

3.3.5. банковские реквизиты потребителя на его фирменном бланке;
3.3.6. документ, подтверждающий закрепление договорённостей между

потребителем и перевозчиком, осуществляющим грузопассажирскую деятельность в
аэропорту «Жуковский»/аэродроме «Раменское», о заключении договора/соглашения на
оказание перевозчику услуг по наземному обслуживанию воздушных судов (надлежащим
образом удостоверенная копия договора/соглашения о намерениях с перевозчиком с
указанием предполагаемых объёмов оказания услуг в аэропорту «Жуковский»/аэродроме
«Раменское»).

3.4. Подача и подтверждение заявок на обеспечение авиационным топливом
воздушных судов в аэропорту «Жуковский»/аэродроме «Раменское» осуществляется в
порядке, предусмотренном пунктами 5-8 Правил обеспечения доступа к услугам субъектов
естественных монополий в аэропортах, утвержденных Постановления Правительства РФ от
22.07.2009 № 599 «О порядке обеспечения доступа к услугам субъектов естественных
монополий в аэропортах».

3.5. Общество вправе отказать потребителю в заключении договора на оказание Услуг
в Аэропорту в одном и/или нескольких из следующих случаев:

3.5.1. непредоставление (предоставление неполного комплекта) документов,
предусмотренных настоящими Правилами и/или предоставление документов, содержащих
недостоверную информацию;

3.5.2. отсутствие технической возможности Общества;
3.5.3. наличие признаков фиктивной деятельности (срок существования организации

менее 1 года с даты государственной регистрации; регистрация организации по адресу
массовой регистрации (более 10 юридических лиц по одному адресу, за исключением
регистрации в бизнес-центре); массовый единоличный исполнительный орган (является
таковым в 10 и более юридических лицах); наличие у единоличного исполнительного органа,
членов коллегиального исполнительного органа, членов совета директоров
(наблюдательного совета) организации неснятой и непогашенной судимости за совершение
преступления в сфере экономической деятельности);

3.5.4. иные случаи, предусмотренные действующим законодательством Российской
Федерации.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в настоящих Правилах,
отношения между Обществом и потребителями Услуг в Аэропорту регулируются
действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящие Правила утверждаются и вводятся в действие приказом Генерального
директора Общества с даты их утверждения на период деятельности Общества,
установленный Уставом, либо до отмены настоящих Правил.